

Alter Zürichweg 21 • 8952 Schlieren • Telefon 044/732 22 22 • fvrz@football.ch • www.fvrz.ch

geht an:

Vereine des FVRZ mit Youth-League Teams (Kategorie A/B/C) (alle anderen Vereine: zur Kenntnisnahme)

Schlieren, 20. Sepember 2023

BRACK.CH Youth League Futsal Cup: Regionale Meisterschaft FVRZ für Kategorien A/B/C

Sehr geehrte Frau Präsidentin, sehr geehrter Herr Präsident Sehr geehrte Junioren- und Futsal-Verantwortliche

Im Rahmen der weiteren Entwicklung & Förderung des Fussballs in der Schweiz organisieren der Schweizerische Fussballverband (SFV) und die Regionalverbände den BRACK.CH Youth League Futsal Cup. Dieser wird jeweils für die Kategorien A, B und C angeboten und ist für die spielfreie Zeit der Winterpause vorgesehen.

Die Ausspielung des BRACK.CH Youth League Futsal Cup erfolgt in drei Phasen:

- a. Regionale Turniere (organisiert von den Regionalverbänden bis 28. Januar 2024)
- b. Viertelfinals (interregional, organisiert in Zusammenarbeit mit dem SFV am 10.-11. Februar 2024)
- c. Finale (national, organisiert vom SFV am 24.-25. Februar 2024)

Alle Youth League Teams des FVRZ haben die Möglichkeit, sich für den FVRZ Youth League Futsal Cup anzumelden. Die Teilnahme ist freiwillig und es bedarf keiner zusätzlichen Spieler-Lizenzkosten. Gespielt wird nach den aktuellen FIFA-Futsal-Spielregeln.

Die anfallenden Schiedsrichterkosten werden abhängig der Anzahl Spiele und Teilnehmer umgelegt, um die Kostenlast auf ein Minimum zu reduzieren. Diese wird nach abschliessendem Eingang der Teilnehmer ermittelt und mitgeteilt. Abhängig der Anzahl teilnehmender Teams sind zwei Spieltage geplant (Samstag, 20. Januar 2024 und Samstag 27. Januar 2024).

Die regionalen Meister pro Kategorie qualifizieren sich anschliessend für die Viertelfinals. Die Sieger hieraus qualifizieren sich abschliessend für das Final-Turnier, das nahe Bern stattfindet.

Anmeldeschluss zur BRACK.CH Youth League Futsal Cup Saison 2023/24 ist der Sonntag 3. Dezember 2023. Anmeldungen (mit Nennung der Kategorie und Kontaktperson) an: jianzekovic@gmx.de

Für weitere Rückfragen und Abklärungen steht ihnen vorab der FVRZ Futsal-Obmann Janez Janzekovic gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüssen

FUSSBALLVERBAND REGION ZÜRICH

Janez Janzekovic Futsal-Obmann, Abteilung Technik

Mobile (CH): +41-(0)79 / 847 50 72

Email: jjanzekovic@gmx.de

